
AVIS D’APPEL PUBLIC À LA CONCURRENCE
Marché de services n° 58-2019

Nettoyage de locaux du Parc national de la Vanoise

1 - Identification de l’administration qui passe le marché
Parc national de la Vanoise – 135, rue du Dr Julliand – 73000 Chambéry 
Téléphone : 04.79.62.30.54 - Télécopie : 04.79.96.37.18

2 - Procédure de passation
Marché  de  services  passé  selon  la  procédure  adaptée  (Code  de  la  commande  publique  et
notamment ses articles L2123-1 et R2123-1).

3 - Objet  et caractéristiques du marché 
Le Parc national de la Vanoise recherche un prestataire qui sera chargé du nettoyage de certains
de ses locaux, à compter du 1er septembre 2019.

Le marché comporte 4 lots distincts :
Lot n° 1 : Siège du Parc national de la Vanoise à Chambéry
Lot n° 2 : Maison de la Vanoise à Pralognan-la-Vanoise
Lot n° 3 : Bureaux à Bourg St Maurice
Lot n° 4 : Bureaux à Termignon
Les entreprises peuvent déposer une offre pour un ou plusieurs lots.

4 - Délais d’exécution
Le présent marché sera conclu avec le prestataire retenu pour le lot concerné pour une durée de
un an à compter du 1er septembre 2019 (date prévisionnelle), reconductible tacitement 2 fois pour
une période de un an (soit une durée totale maximale de 3 années) dans les mêmes conditions
techniques et administratives.

5 – Critères de sélection des offres
Les critères de choix de l'offre la mieux-disante sont, par ordre de priorité décroissant (et avec la
note correspondante), les suivants :

Critère 1 – Le coût des prestations (0-7)
Critère  2  –  La  capacité  du  candidat  à  réaliser  les  prestations  avec  une  démarche  éco-
responsable de développement durable (0-3)

Le prestataire devra donc clairement se positionner sur ces   deux   critères  .

6 - Dossier à retirer
Ce dossier sera remis gratuitement à tous les prestataires qui en feront la demande écrite ou par
courriel ou iront le retirer à l’adresse suivante :  
Parc national de la Vanoise – 135, rue du Dr Julliand – 73000 Chambéry.

Le dossier pourra également être téléchargé sur le site www.marches-publics.  gouv.  fr  
(Référence :AMDS58-2019)

ATTENTION, seules les entreprises ayant retiré le dossier en s'identifiant recevront les éventuelles
modifications du DCE et les réponses aux éventuelles questions posées par les autres candidats
par courriel. Les entreprises qui téléchargent le DCE d'une manière anonyme ne recevront pas ces
informations. 

AAPC – Nettoyage de locaux du Parc national de la Vanoise – Page 1/2

http://www.marches-publics.fr/
http://www.marches-publics.fr/
http://www.marches-publics.fr/


7 - Date limite de remise des offres
Mardi 23 juillet 2019 à 16 heures.

8 - Réception des offres – Transmission électronique
Seules les offres électroniques transmises par le biais du site www.marches-publics.gouv.fr seront 
acceptées.

9 - Personne à contacter pour renseignements
Anne-Marie DOS SANTOS, Intendante - 
courriel : am.dossantos@vanoise-parcnational.fr
tél : 04.79.62.74.63

10 - Date d’envoi de cet avis à la publication chargée de l’insertion
Lundi 1er juillet 2019

AAPC – Nettoyage de locaux du Parc national de la Vanoise – Page 2/2

mailto:am.dossantos@vanoise-parcnational.fr

